Datum Romae, apud S. Petrum, die undecima mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI SB SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis 8. Congr. pro Episc. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 68142. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Bartholomaeo Longo, Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Esurivi enim et dedistis mihi man
ducare, sitivi et dedistis mihi bibere... quamdiu fecistis uni de his fra
tribus meis minimis, mihi fecistis» (Matth. 25, 35, 40). Rerum ergo 
omnium caput est amor : amorem Dei dicimus et amorem proximi, qui 
ita coagmentantur, ut unum quid efiiciant, quorum alter similis est priori 

36 - A. A. S. 

530 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

(Matth. 22, 37, 39). Quare haec est cuiuscumque adipiscendae sanctita
tis via ; ac tale fuit etiam novensilis Beati Bartholomaei Longo iter vir
tutis. Natus est autem Venerabilis hic vir die undecima mensis Februa
rii, anno MDCCCXLI, Latiani, in finibus dioecesis Uritanae, a Bartholo
maeo et Antonia Luparelli ; qui, ut erant fidei divites, filii pectus summa 
pietate imbuerunt. Ceterum, eandem puer religionem e schola et educa
tione Clericorum Scholarum piarum exhausit, in urbe Francavilla Fon
tana, ubi studia humanitatis complevit. Ius didicit tum Lyciae, tum Nea
poli, ubi anno MDCCCLXIV est doctoris gradum adeptus. Sed heu ! est 
etiam hic eius christiana fides labefactata, quamvis inviolato corde. 
Qua re facile fuit e tenebris erroris in lucem emerso priora facta repu
diare ad fidemque sanctam redire, iuvante Alberto Radente, Ordinis 
Fratrum Praedicatorum Sodali. Tum, totum pietati se dedit ductu atque 
stimulo Venerabilis Emmanuelis Ribera, e Congregatione SS. Redempto
ris. Religio praeterea erga adorandum Cor Iesu, quod sanctissime colebat, 
fecit ut Venerabilem Catharinam Volpicelli cognosceret ; item in amici
tiam venit Mariannae Farnararo, nobilis optimaeque mulieris tum vi
duae ; et cuius ante bona administraverat, mox hanc uxorem duxit, co
mes omnium benefactorum illius. Factum est autem ut eo tempore, quo 
negotia Mariannae Farnararo procuraret, in Vallem Pompeianam se 
conferret ad praedia invisenda quae mulier illa a defuncto viro heredita-
verat ; ubi, iniqua gentis condicione motus, consilium etiam cepit rebus, 
quantum maxime posset, mederi. Quod et fecit christianas veritates do
cendo, missiones religiosas curando, pietatem in beatissimam Virginem 
Mariam, Christi Matrem, maxime per Rosarium, colendo ; quin, novum 
templum struendum curavit. Ceterum, anno MDCCCLXXVII librum edidit 
(( Quindecim Sabbata » ; deinde Supplicationem illam B.M.V. Pompeianae 
scripsit, nunc toto orbe terrarum diffusam ; mox Commentarii edi coepti 
sunt (( Il Rosario e la Nuova Pompei ». Post haec orphanotrophium 
puellarum aedificandum curavit, atque hospitium pueris custodiendis, 
quorum parentes carcere detinerentur. Tandem, anno MDCCCXCVII Reli
giosam Congregationem condidit Filiarum a Pompeiano Rosario, quas 
Ordini Fratrum Praedicatorum aggregavit, cuius ipse Tertiarius esset. 
Futuri providens, Sanctuarium primum, deinde partem orphanotrophii 
Sanctae Sedi cessit. Demum, anno MDCCCCVI, bonis omnibus abdicavit ac 
eidem Sanctae Sedi permisit. Atque ex eo